Amb.

Item. uidetur ioseph sancti somnium. surgit et stare manipulos suos. fratresque manipulos adorare eum. in quo utique domini ihesu futura resurrectio signata est. que et in iherosolymis xi. discipuli cum uidissent adorauerunt. et omnes sancti cum resurrexerint adorabunt. fructus bonorum operum presentes sicut dictum est. uenientes aduenient c. ex. p. m. s. Videt aliud somnium quod sol et luna et xi. stelle adorauerunt eum. Quis est ille que parentes adorauerunt super terram. nisi christe ihesu quoniam ioseph et maria cum discipulis adorabant. dominum uerum in illo corpore quasi

tentes de quo solo dictum est. Laudate eum sol et luna. lau. e. o. st. et lumey. Uidebat iacob future incarnationis huius mysterium. qui filium misit ad fratres. ut uideret si recte sint oues. Quas oues uero tunc in illo patriarcha studio requirebat. non eas de quibus dominus ihesu in euangelio ait. non sum missus nisi ad oues que perierunt domini israhel. In sicche missus est qui dicitur humeris siue dorsum. hoc est ad eos qui non conuertentur ad dominum. sed fugientes a facie eius se auerterent. quod est proprie peccatorum. Exit enim cam a facie domini. Ergo ioseph missus est a patre ad fratres. ab illo magis patre de quo dictum est. Qui pro filio suo non peperit. sed pro non omni. t. illum. et de quo dicitur. Dominus filium suum misit in similitudinem c. p. et errabat inquit ioseph. quia fratres suos inuenire non poterat. Non immerito errabat qui querebat errantes. eos enim agnosceret dominum. qui sunt ipsi. Denique et ihesu fatigatus ex itinere. se super puteum. fatigabatur quia non inueniebat dominum ipsam quem querebat. Errat enim a facie domini. Quoniam enim culpa sequitur. exit a domino. Peccator exit. uisus inuenit. Denique adam se peccator abscondit. iustus dicit. inuenit oratio mea in conspectu tuo.

Quid interpretacionis habet nomen ioseph. nisi quod diuinam gratiam significat et expressione dei summam. Quis ergo uendit nisi ille qui est in forma dei et est non. r. a. e. e. s. e. d. s. s. ex. f. s. a. Neque enim eum nos emissemus. nisi uendidissent sui. Vendit est in egypto ioseph. quia et uenturus erat ad eos quibus dictum est peccatis uestris uenditi estis. et in suo sanguine redemur. quod pro peccata uendidit. Vendit est christe

condit^{io} iⁿ susceptioⁿe non culpe. peccā pre
cio non tenet. quia peccā ipse non fecit.
Pecio q̄ debitū nr̄m. non sua gra contraxit.
Gyographu sustulit. feneratorē remouit.
exiit debito^re. Tunicā eius. i. caro assump
ta. decora diu^{er}sitate uirtutum. non diuini
tas cruentata & indumentū carnis. non
immortalitatē uite auferre potuerunt.
Hane bestie iudice cruentauerūt. de quib;
dicit. Ecce ego mitto uos sic ag. int^r lu.
Illi q̄ emunt xp̄m. qui bonos odores deficiūt
Thymiatina quod adoleat altaria. pie mentē
sunt. fides sincera. resina ē. Illud quoq; qd
de edi sanguine respserunt tunicā ei. uide
t̄ significare. qm̄ falsis testimonis appeten
tes in iniuriā deduxere peccā omniū pec
cata condonantē. Nobis agnus dī ille he
dus occisus ē. quia nobis abstulit peccata
mundi. ille accusauit errores. delicta cy
mulauit. Iōq; ait. Implete mensurā pa
trū ur̄oz. **Or.** **F**ugite de medio babilo
nis. & salua^t unus quisq; animā suā.
Non ḡdatum. non pederentī. s; uelociter
exite. Quicumq; confusā habetis animā
uariōz passione. ad uos sermo di
rigit. Pot̄ euenire. ut quis in babilonia
sit. s; cum in extremis fimb; quodam̄ extra
babilonē eē uideat̄. Aliud ē autē in medie
tate babilonis eē. ut undiq; equale sit spaci
um. & in umbilico eē. quasi in medio cordis
animalis habitat. Sicut enī animalis medie
tas. cor ē. & lucas cor terre. medietatē t̄
re nominat. sic in ezechiele dici uidet̄.
in corde maris posita tyrus. & nunc pecca
tores. de medio babilonis. i. de p̄sentia
dine iūctatis fugere uident̄.
fugite q̄ de medio babilonis. ut medietate
rem eius deserentes. in fimb; incipiat̄ eē

non in medio. Q̄ enī ualde demersus ē
in uicis. melius habitator babilonis
ē. Qui paulatim malū relinquit. & na
turā ad meliora conuertit. & incipit n̄
tam uirtutes possidere quam cupere.
de medio babilonis fugit. non tamen dis
cessit. Adem. Curauimus babilonē. & nō
ē cur. Uide neq̄m angls p̄cipiā. d̄s lan
guenti anime tue medicamina confice
si quom̄ possit sanari. & respondeant ei
cur. babilonē. & n̄ ē. s. ostendentes passio
ne confusam animā. Non scia^t artis.
non uim resine criminari. s; te qui no
luit ei obedire. Sunt medici sub mag
no medico angli dī. uolentes animā nr̄am
a uicis curare. quos ip̄i repellunt. dū
consilium eoz non acquiescimus.
Uidentes se p̄de opam. adinuicē dicunt
relinquamus eā. et cetera. Quasi.
Credita ē nobis a dō medicina. ut animā
curemus humanā. adiutoria & medicami
na adhibeamus. contumax ē. non uult
obseruare qd dicim̄. Studiu nr̄m non
sequit̄ effectus. abeant̄ quisq; in terram
suā. i. domesticū & pp̄m negotiū.
Caue ne quando relinquit te medicū ut
angls dī. ut cui credita ē cura sermonis
ad medicamina salutis. Si enī dereli
querint & dixerint. abeant̄ quisq; in
terrā suam. quia appropinquat in celis
iudiciū ei. patet quia abscessio medici
condempnatio. **¶** tua sit. ut in remedia
bilis nolentisq; cy rari. Accidet q̄ t̄ quod
accidit his qui desparit̄ a medicis. & uen
tes uoluntate morbi ad peiora mergunt̄.
Sepe prudens medicus accedit ad langu
ctū. & quantum ars patit̄. & industria medi
cine non cessat. S; si egnitudo tanta sit ut

Origenes

¶

repugnet curacioni. aut egi p impatiencia
volens cont facit quod iubet. relinquit e
um desperans medicus. ne exspiret inter
manus eius & mortis uideatur reus.

Ne g in scōy angloꝝ manib; moriamur.
relinquunt nos. desparantes & dicentes.

Non ē malagma imponie. neq; oleum neq;
alligamta. quia appropinquat celo iudicē.

clendunt usq; ad ast. Qui parvū peccm
fit. non usq; ad celū ⁊ sydā iudiciū eius ef
fert. pusillū enim ⁊ humile ē. Qui ū escit
in scelē. crescit & in iudicio. simulq; cum
uicis auget & pena. q̄ quia intantū de
lmq̄. ut iudicium ei usq; ad celū eleve
tur. & p impietate resistens dō ad sup
ora conscendat. p̄fert d̄s iudiciū suū ad
humiliandū quod exaltatū ē.

Bonus ē d̄s spantib; in eū. anime queren
n illū. Bonum ē cū silentio p̄stolari lali
tari d̄i. Bonū ē utro cū portauerit uigū
a iuuentute sua sedebit solitari ⁊ tacebit.
quia leuauerit se sup se. Iustus excludens
omnia que mundi sunt. ut anglica t̄nsit.
ut inueniat quē diligit. quod facit
q̄ summū bonū sustinendū ⁊ spandim.
ut semp inherat. dicit bonū ē utro
portare uigū ab adolescentia sua. sede
solitariū ⁊ tacē. Hec ē bona exclusio. ut
sedeat solus homo cū dō. qui se sentit por
tare ḡue uigū in iuuentute sua. S;
quia hec institutio tantū moralit̄ dicit.
uideam de q̄ uigo dicit. Est enī uigū
ḡue sup filios adam. ē uigum infideli
tatis. ē uigū domni leue. releuati spe
remuneracionis eterne de quo d̄i.

Tollite uigū meū sup uos. Siquis anteq̄
sarina peccōꝝ oneret hoc tulerit. sede
bit solitari cum dō scit. in illo q̄ singlarit̄

Hoc uigū. p̄t austerit̄e correctionis ḡ
ue ē. s; spe remuneracionis eterne. Qui
hoc uigum tulerit. cum dō solitari sede
bit. non immixt̄ desiderioꝝ turbis. ⁊ tace
bit ab omni strepitu seculi. ut excusatio
peccati non erit necessaria illi.

Magnū ē iuuenibus. abstinē se a uicis
& lubricis ac p̄plexis uie errore fugere.
non sequi. Unde dauid. Delicta iuuentutis
me & i. m. n. memineras. Hec enī etas
fragilis. labilis. inscia ē. ⁊ temeraria. hoc
ḡue uigū sup se leuat. qui in iuuentute
seculo renuntiat. & int̄ molestiaꝝ tumult
tis q̄ surdus tacet. Hoc rite sup se tulit
se d̄i. quia ut̄ uires correpte nature ē.
quicq̄ nouitatis impat̄. Aureo excellentia
sanctitatis. colore optimo. cunctis amabi
lis reuerentia religionis. lapidib; sanctu
ari. sacroꝝ ordinum p̄sonē. plateꝝ noīe.
p̄sentis uite latitudo. Aurū obscuratur.
cum terrenis actibus. sanctitatis uita pol
luit. Color optimus mutat̄. cū quorūdam
religiosoꝝ terrenis se actib; inferentium
estimatio ante acta minuitur. Sanctua
ri lapides in plateas disp̄gunt. cū causa
riū seculariū foras lata itinera expetunt.
hi qui ad ornām̄ ecclē interius m̄m̄
terus quasi insectis tabernaculi uacare
debuerunt. Quis etiam in capite plateꝝ
disp̄sol dicit. quia cum terrena appetunt.
summa uideri appetunt. ut & lata itine
ra teneant ex uoluntate dilectionis. ⁊
tamen in plateꝝ sint capite. ex honore
sanctitatis.

Duo sunt ḡna elationis. aliud intus p̄
supiam mentis. aliud foris p̄ t̄p̄m e
lationis. Supbia. h. intus ē. uacantia fori.
Supbia alia ē. qua in sui consideratiōe

animus intumescit: alia qua in sui com-
paratione ceteros despiciat. Similit̄ iac-
tantia foris. alia ē qua in sui ostensione
hō blandū se simulat. alia qua se cru-
delem ⁊ metuendū demonstrat. In pri-
ma placere nitit̄. in .ii. placere dedigna-
tur. Exprimōȳ gñe in quo hō sibi placet.
p̄mum nascit̄ genus iactantie. in quo ce-
teris placere desiderat. ⁊ ex secōdo genie-
supbie in quo alios despiciat. scđm̄ genus
nascit̄ iactantie. quo se alius non amabi-
lem. s; metuendū demonstrare laborat.

Quo sunt gñā humilitatis.

p̄mū ad se. u. ad alios. Humilitas ad se
ē. qua quisq; de semet ip̄o parua estimat
Humilitas ad alios ē. qua bona alioy
homo sine inuidia ⁊ liuore commendat.
p̄p̄mā humilitatē p̄cē non cupit. p̄ se-
cundā sub eē non contempnā. humili-
tas facit ut mala sua hō non excuset. pie-
tas facit. ut mala aliena non aggruet.
Humilitas facit ut sua homo occulta n̄
abscondat. pietas facit. ut aliena occulta
ut aliena occulta iudicare non p̄sumat.
It̄ humilitas facit. ut que in se latent
scđm̄ ueritatē iudicet. pietas fa-
cit. ut que in aliis apparent. ad melio-
rē partē inclinet. hinc ē quod sancti vi-
ri semetip̄os tam districte diiudicant. ⁊
cunctos sibi merito ante ponendos putant.
Vident enī ⁊ que manifesta sunt. sua ⁊
que occulta. alioy aut̄ manifesta tm̄.
Cum itaq; de alienis occultis iudicare
non p̄sumant. nisi quantū pietate mo-
nente bona eē existimant. plura sūt q̄
in se mala uident. Nam ⁊ si qñ quedā ali-
ena occulta ex manifestis dephendunt
sua tam districte p̄ ueritatē iudicant

illa autē p̄ pietatē excusando iudicare
non p̄sumunt. Hinc ḡ fit ut inferiore
se existiment cunctis. ⁊ hoc illi sentire dul-
ce sit. quod sua aggruant. ⁊ alioy allevi-
are possit. Duo cythare ligna. due sūt
cruces. Inferius lignū. crux carnis. sup̄
cruce mentis. Inferius lignum solidū nō
ē. quia omne quod in carne dolo. ⁊ si
consciē bone gaudū non tollit. foris
speciem doloris h̄t. intus ueritatē non h̄t.
Sup̄ lignū solidum ē. quia dolor mentis
ad intima penetrat. monstrari pot̄. fin-
gi non pot̄. Corda corpus ē. quod macera-
tur. ⁊ tendit̄ inter penam carnis ⁊ do-
lorē cordis. Inferior clauis est timor.
superior ē amor. quia timorē caro confi-
gitur. animus amorē uulnerat. Illa ne
ad mala moueat. iste ut ad bona sensifi-
cet. Plectrū ē gñā. que affectū cordis
apprehendens ad se trahit. ⁊ ad sup̄na
ire facit. Corda siccant̄ ⁊ tendit̄. ut soni-
tum reddat. ⁊ caro hominis p̄ malo
mundat̄. ⁊ postea in bono exercit̄. Ibi
siccata. hic tensa. Siccata p̄ abstinentiam.
tensa p̄ patientiā. Inferiores clauis ro-
tundi sunt. superiores solidi. quia timor
circumspectus eē debet. amor p̄fectū.

Homo p̄ sup̄biam p̄mū recessit a dō.
postea p̄ concupiscentiā a semetip̄o.
p̄ sup̄biam factus ē diabolus. p̄ concupis-
centiā factus ē sicut equus ⁊ mulus. qui-
bus non ē intellectus. Nunc p̄ humilitatē
reuertit̄ ad d̄m. p̄ mundiciā ad semet-
ip̄m. p̄ humilitatē meret̄ gl̄am. p̄ mun-
diciā in corruptionē. Gl̄am ditatis.
in corruptione corporis.

Maria porta. xp̄e ostiū. pat̄ occultū.

Maria homo. xp̄e d̄s ⁊ hō. ⁊ d̄s pat̄ d̄s.

P Maria ad xpm. p xpm ad dm. In ma-
ria pietas. in patre maiestas. in xpo pietas
& maiestas. pietas ex compassione generis.
maiestas p excellentia ditatis. Maria stel-
la. xpe sol. Ideo peccatores quasi in nocte a
sancta maria consolant. iusti
q̄ in die a x̄ illuminant. Idcirco si
p̄miseris supplicaturus ad xpm accedere.
respice ad maria. Non illic inuenis quod
timeas. Genus tuū uides. Hec ē prima pie-
tas. qua tibi adhuc trepidantia excelso tem-
pore maiestas. hac fouearis & nutriaris.
donec consolaris & coronaris.

Primus fructus lectionis ē. ut aduerita-
tem agnoscenda erudiaris. ū. ut ad uir-
tutē amandam exciteris. ū. ut intentio-
ne legendi occupat. corde non uageris.
Iterum ē cor. fortis armat. malicia. forti-
or supueniens. sapientia. Sapientia p̄mū
maliciam capit. p̄ cognitionē eam dep̄hen-
dens. postea ligat ab ope cohibens. deinde
flagellat. quia prauis affectib; quasi dy-
ris quib; dā cedit. quando p̄ studiū dis-
cipline ab eo quod appetit refrenat.

Novissime q̄i membris in cruce extensis
& a se diuisis. clauis configit. quando di-
uisis a se uicis. timore dī animus pene-
trat. Quando simul s̄t uicia. fortiora s̄t.
q̄ alterut se muniunt. ut gula luxuri-
am. pompa supbia. & cetera.

Diuide q̄ illa & ab inuicem disiunge. &
sic confige timore dī carnē tuā. ut ma-
licia uite moriat. Non aut̄ mireris
si sapientia malicie facit. quid a malicia
prius ipsa sustinuit. Prius malicia cruci-
fixit sapientiā. postea maliciam p̄ualen-
s sapientia crucifixit.

Vobis mis̄ caritas p̄fecta dī. Constantia

& deuotione. Constantia p̄fecta ē caritas.
quando fortis ē ad omnia aduersa tolerā-
da. Deuotione. quando plene succensa ad
ea que recta sunt appetenda.

Constantia p̄fecta ē quando sic uiget ut
non possit superari. deuotione p̄fecta ē q̄n̄
sic ardet ut amplius non debet inflamma-
ri. Prima p̄fectio aliquando hunc uitę q̄
ceditur. ū. ad futurā reseruat.

Constantia in pet. ardet in iohē. Istam dī
confirma fr̄s tuos. dī. sic eū uolo manē

donec ueniam. **I**n originali peccato tria
uicia fuerūt. inobedientie due. & peccm̄
unū. Tria uicia. auaricia. supbia. gula.
Due inobedientie. nature. & discipline.
Insupbia & auaricia. inobedientia fuit
naturalis p̄cepti. Ingula inobedientia
fuit p̄cepti discipline & sup̄ additi. et
omnia hec quia uno actu completa s̄t.
unū peccatū dī. Senectus syme defectus
ueteris hominis. Bauulatio xpi p̄-
eri. assumptio noui. Gaudiū symeonis. ob-
latio saluatoris. Purificatio uirginis. de-
uotio mentis. Tributio opis. consumma-
tio uirtutis. **Timor dī p̄ncipiū sapient.**

Quo s̄t timores dī. seruulis qui p̄nci-
piū scientie ut sapientie dī. quanto
p̄ errorem uicior. timet quis ne ad tormen-
ta ducat. ū. amicalis seruulom expellens.
quando timet bonus filius. ne ut in mo-
dico amantissimi patris oculos offendat.
Uterq; aut̄ in futuro cessabit. caritas nū-
quam excidet. s; in plenitudine sciē cog-
noscent uerū dī. **I**nclina cor tuum
ad cognoscendā prudentiā. Si amorem
discendi & custodiendi mandata suscepis.
primo humilitatis uitam tene. quia
abscondit̄ hec sapientia a sup̄bis. reue-

latur paruulis. Si enim sapientiam in-
uocaueris. i. ipm dnm di filium in te
habitatozem habere petieris. ut cognos-
cas dnm ⁊ quem misit. i. xpm. nichil e-
nim orando in nos uocare si dnm debe-
mus. cu q sapientiam dicat inuocanda.
non qmlibet s; di cognitione di intellige.
Et inclinauis cor tuum prudentie. i. idone-
um ad recipiendu feceris ut sit & di ⁊ tu-
um. necesse e em ut & diuinu flagitemus
auxiliu sine quo nichil possumus. & xpo
adiuuante bona agam. quia sine mro co-
namine nos saluandos non edimus.
Si quesieris eam q pecunia. i. quanta
cuna cupidi querunt pecunia. ut ut in-
finitas ^{peccata pecuniam} acquirere te credas. & sicut the-
sauros effoderis ista. ut eicias quicquid
terrenu inte dephenderis. fossam facien-
humilitatis. non quiescens ab agendo
donec uiam ueritatis inuenias. sicut
qui thesauru querit sedulus labori in-
sistit. & quicqd obsistit eicit.
Tunc intelliges timore domini. i. inue-
nies uenam ueritatis in hac uita. ⁊ puen-
ies ad experientiam timoris. non q initiu
sapientie celestis e. s; pfectio. Et sciam di
inuenies. i. in futuro scientiam diuini-
tatis. que ppetuo beatum facit. Quia dms
dat sapiam. i. sapientia non pot anobis
haberi. s; a domino dat. Tacet pelagus.
redarguit ab apto qui ait. quid enim
habes qd non accepisti. & iacobus.
Si quis indiget sapientia postulet a do.
Et ex ore eius scientia & prudentia.
potest phoe ineffabilis ⁊ coeterna sapia
ex parte nata intelligi. Vnde dicitur.
Ego ex ore altissimi. Pot etia os dmi in
sanctis eius intelligi. Vn dr. Os dmi

locutu e. Ex ore eius scientia nascit
quia nisi ipse os humanum sanctifica-
pfecta sapientiam loqui non ualet.
Custodiet rectoru salutem. in futuro ⁊
preeget simplicit gradientes. in presenti.
quia in quocumq; gdu uirtutu re-
tos ^{mi} iuuat ac simplices.
Cognate sunt uirtutes rectitudo. simplici-
tas. simplex p innocentia mansuetudinis.
rectus p cautelam discretionis. Simplex
nulli nocet. immo omnib; uult pdesse.
rectus a nullo se corrumpi pmitit.
Vnam haru uirtutu sine alta sapien-
a non querit. quia rectitudo sine sim-
plicitate austera. & dura. simplicitas
sine rectitudine dissoluta. fatua e.
Tunc intelliges iusticia. i. scies bonum
opari. scdm regulam ueritatis. Et mdi-
cium. ut recta discretionem cum pximo
agas. Requitate. ut do soli in iudicio ⁊
iusticia placeas. ⁊ omnem semita bona.
quia do illuminante nulli boni scia
te effugias. Impi de terra pdenant
& qui inique agt auferent ab ea.
Recti habitabit in terra. ⁊ simplices p
manebunt in ea. Terre nomine ecclia
signat. quia spuale do fructu gmnare
consuevit. in qua iusti habitant ⁊ sim-
plices pmanent. quia a consorcio. ad par-
tem que cum xpo in celis regnat ppe-
nient. Impi possunt intelligi qui ad
ita domini. i. eccliam pmanere uidebant.
& tamen exigentib; meritis auferent
ab ea. quidam apto ecclie iudicio. ut
hymon arri. & alii. quida secreto in-
uisibili iudicis examine. ut qui boni
hominib; uident qui utq; dampna-
bunt. Misericordia & ueritas non te derelin-

quant. i. numq̄ ab ore tuo ueritas q̄ dicenda. nūquam ab ope miā que p̄xi- mo sit impendenda recedat. quia si tu p̄ximos alis. & doces uerbo. delebit deus tua peccata. & p̄missa sua in te complebit. & sic miā dī te subsequet̄.

Circumda eas gutturi tuo & describe eas in tabulis cordis tui. In gutturo organū uocis. in tabulis cordis. latitudinē insinuat cogitationis. Sit ḡ uirtus miē & uentatis iudici mentis infixā. p̄mat̄ & uoce loquentis. In bñ uirtutes circumdari doce gutturi. cum uox loquentis potius in gutturo soleat fieri. quia uidelicet p̄dicatio uox de internis emanat. s; ext̄ circumdat. Nā ḡ alios ad bñ uiuendum suscitāt. eo ad bñ agendū & opa p̄dicantis ligat. ne ext̄ sermonē actio t̄seat. ne uox uita contradicat. Et inuenies grām & disciplinam bonā coram dō & hominib; Corā dō inuenit grām & disciplinam bonā. qui usu uirtutū p̄niet̄ a dō. ut p̄ dies se ip̄o efficiatur p̄fectior & melior. S; & coram hominib; grām inuenit. quōr̄ opa sunt talia. in quib; uirtute laudet̄ parer. & que exemplū uiuendi p̄ximis p̄beant. Habe fiducia in dño ex toto corde tuo. & ne inuitaris prudentie tue. & si ḡuis uideat̄ impletio^{preceptoy} peccatorū ne diffidas inbecillitate tua. n̄ tursus estimes posse hec impleri uirtib; tuis ut naturali sciā nosci. si non p̄ illi legē instruaris. s; potius in discendo & agendo eius quere auxiliū. & ipse q̄ uult dabit ut impleas.